
  СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
        

 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, Факс 98 70 855, e-mail: info@sofiacouncil.bg, http://www.sofiacouncil.bg 

 Р Е Ш Е Н И Е  № 4 1 6  

на Столичния общински съвет 

 от 18.07.2013 година 

 
За одобряване на план-схема за м. „Борисова градина" (I етап) по 

реда на чл.62, ал.9 от ЗУТ. 
Във връзка с необходимостта от извършване на ефективен контрол и 

премахване на незаконно поставени преместваеми обекти, рекламни и 
информационни елементи на територията на м. „Борисова градина", бе 
издадена заповед № СО-РД-09-01-272 от 27.06.2013 г. на Кмета на 
Столична община. В резултат от извършените проверки по документи и 
огледи на място бе установено, че значителна част от въпросните обекти и 
елементи са съсредоточени в територията около основния подход от пл. 
„Орлов мост", езерото „Ариана" и основните паркови алеи към стадион 
„Васил Левски" и зоната, включваща детските площадки и прилежащата 
им територия. 

Видът и броят на преместваемите обекти, рекламни и 
информационни елементи са отразени в приложение към окончателен 
доклад, изготвен от заместник-кмета на район „Средец" в качеството му на 
председател на комисията, назначена с посочената по-горе заповед на 
кмета на СО. От описаните 35 бр. обекти и елементи, законно поставени са 
6 бр. 

В съответствие с разпоредбата на чл. 57а, ал. 1, т. 3 и т. 7 във връзка 
с чл. 62, ал. 9 от ЗУТ, за премахване на незаконно поставените обекти е 
необходимо наличие на одобрена план-схема. За целта е изработена план-
схема на м. „Борисова градина" (I етап) в обхват: бул. „Евлоги и Христо 
Георгиеви", бул. „Цариградско шосе", бул. „Пейо Кр .Яворов", основна 
алея, успоредна на бул. „Цариградско шосе", свързваща стадион „Васил 
Левски" и Астрономическата обсерватория на СУ „Св.Климент 
Охридски". 

Изработената план-схема по чл.62, ал.9 от ЗУТ за м. „Борисова 
градина" (I етап) е съгласувана от кмета на район „Средец", Дирекция 
„Зелена система" - СО, МК - НИНКН. 

На основание чл.21, ал.1, т.8 и т.11 от Закона за местното 
самоуправление и местната администрация  във връзка с чл. 62, ал. 9 от 
ЗУТ, чл. 10, ал. 2 от Наредбата за преместваемите обекти, за рекламните, 



информационни, монументално-декоративни елементи и за рекламната 
дейност на територията на Столична община и протокол на ОЕСУТ № ЕС-
Д-40 от 30.05.2013 г., т. 21 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  
                  Р ЕШИ :   

 
1. ОДОБРЯВА ПРОЕКТ за план-схема за м. „Борисова градина"                

(I етап) по чл.62, ал.9 от ЗУТ, в следния териториален обхват: бул. „Евлоги 
и Христо Георгиеви", бул. „Цариградско шосе", бул. „Пейо Кр. Яворов", 
основна алея, успоредна на бул. „Цариградско шосе", свързваща стадион 
„Васил Левски" и Астрономическата обсерватория на СУ „Св.Климент 
Охридски". 

2. В СРОК ДО 2 месеца след влизане в сила на план-схемата по 
чл.62, ал.9 от ЗУТ да бъдат премахнати всички преместваеми обекти, 
рекламни и информационни елементи, поставени в несъответствие с нея. 

3. ВЪЗЛАГА на кмета на Столична община в срок до 2 месеца от 
влизане в сила на план - схемата по чл.62, ал.9 от ЗУТ, да проведе 
конкурси/търгове за отдаване под наем на части от имоти - изключителна 
държавна собственост (Акт № 42 от 18.03.1997 г.), в съответствие с 
договор № РД 11-00-0071 от 07.10.2011 г. между Министерство на 
културата, Областна администрация на област София и Столична община, 
сключен в изпълнение на Решение № 615 от 09.08.2011 г. на МС на 
Република България.  

Решението и одобрената план-схема да се публикуват на интернет 
страницата на Столична община - Направление „Архитектура и 
градоустройство" (sofia-agk.com) на основание чл. 129, ал. 5 от ЗУТ. 

Решението да се съобщи на заинтересуваните лица по реда на чл. 
129, ал. 1 от ЗУТ. 

Т.1 от Решението може да бъде обжалвано по реда на чл. 215, ал. 4 
от ЗУТ пред Административен съд София-град в 30-дневен срок от 
съобщаването. 

Жалбите се подават в Район „Средец" и се изпращат в 
Административен съд София-град от отдел „Правен" на Направление 
„Архитектура и градоустройство" на Столична община. 

 
 
 

  Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 18.07.2013 г. и 19.07.2013 година, Протокол  № 43,  



точка 58 от дневния ред, по доклад № СО-6600-2285/04.07.2013 г. и е 

подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет. 

 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 
 

       Елен Герджиков  
 


	       Елен Герджиков 

